
 
                                      MATERIÁLY  K SAMOSTUDIU 
                                          
                                               ÚTERÝ   19.5.2020 
                                                         5.D                                        ČJ,M,ČJ,VL 
 
 
 
ČESKÝ  JAZYK :               Shoda přísudku  s podmětem 
     Bílá učebnice :  str.114, rámeček – nauč se rámeček nazpaměť , je to učivo 
      ze 4.třídy, musíš to umět! Při  psaní byste  neměli dělat žádné chyby . 
      Cv.,str.116, cv.4a,b :  Věty napište v MNOŽNÉM  čísle  do ,,karanténového“ 
      sešitu.V každé větě podtrhni rovně podmět a vlnovkou přísudek. 
      Nad  níže napsané  věty  označ  číslicí  druhy slov : 
         Nad vysokou hrází poletovali kormoráni s divokými kachnami. 
         Bystrá liška se schovávala s liščaty a starým lišákem v noře. 
      Věty napiš také do,, karanténového“ sešitu. 
 
        
 
MATEMATIKA  :    do velkého sešitu –nadpis: 
                          Písemné sčítání a odčítání desetinných čísel      +    datum 
 
      a) Napiš správně pod sebe a sečti:    258,36 + 3802,3 + 27,305 = 
                6 807,689 + 49,603 +1,05 =              8 327,5 +3,845 + 648,29 =                                                      
                                                                         
      b) Napiš správně pod sebe a odečti  :       4789,62 – 34,296 = 
                  6309,24- 89, 25 =              968,5 – 658,236  = 
 
Vzpomeň si, co jsme si říkali při výuce  ( des.čárky pod sebou, doplnit  0 ). 
 
 
ČESKÝ JAZYK  : vlastní četba 
 
VLASTIVĚDA   :  Sborník krajů  ČR 
     Postup: seřaď jednotlivé kraje tak, jak jsou zařazené v učebnici. Děrovačkou 
ve středu listů vyraž 2 otvory, udělej šňůrku  ( umíš z Pč)  a svaž.  Až budeme ve 
škole, odevzdáš. (Ti, co nepůjdou do školy, odevzdají 26.5.2020 na vrátnici  
v době procházky mezi 9 a 12 hodinou spolu s karanténovým sešitem) .  


